中国图书馆学会文件

中国图书馆学会公共图书馆分会关于举办"协作 创新 发展——高质量发展下的图书馆区域协作理论与实践研究专题研讨会"的通知

各图书馆、各相关机构:

为探索新时代图书馆区域协作发展的最优路径,构建高品质、可持续的图书馆区域协作体系,打造公共图书馆服务创新发展的新高地,助推我国公共图书馆事业的高质量发展,中国图书馆学会公共图书馆分会拟以线上会议的形式召开"协作 创新 发展——高质量发展下的图书馆区域协作理论与实践研究专题研讨会"。欢迎广大图书馆工作者及有志于推动图书馆事业高质量发展的各界人士参加此次会议。现将会议相关事宜通知如下:

一、组织机构

主办单位:中国图书馆学会公共图书馆分会

承办单位: 辽宁省图书馆学会

二、会议时间

2022年12月8日

三、参会人员

特邀嘉宾和行业专家,中国图书馆学会公共图书馆分会委员,全国各级各类图书馆馆长、业务骨干,受邀"图书馆区域协作理论与实践研究"专题征文推荐交流发言作者代表,图书馆工作相关机构从业人员。

四、会议内容

(一)专家报告

1. 共同富裕视角下的浙江公共图书馆事业发展实践

专家: 褚树青 中国图书馆学会公共图书馆分会副主任,浙江图书馆馆长

2. 大阅读时代城市中心图书馆区域协作的创新发展

专家:徐强上海图书馆(上海科学技术情报研究所)副馆(所)长

3. 新时期图书馆体系深化与区域协作

专家: 李东来 中国图书馆学会阅读推广委员会主任, 东莞图书馆馆长

4. 新时代图书馆区域协作高质量发展的初步思考

专家: 许建业 中国图书馆学会学术研究委员会委员,南京图书馆副馆长

(二)交流发言

1. "十四五"时期公共图书馆跨区域协作的对策思考——基于王阳明之路图书馆联盟的经验

发言:那 艳 绍兴市图书馆学会理事长,绍兴图书馆党总 支书记、馆长

2. 公共图书馆智慧化建设信息重组策略研究

发言: 周永来 淮安市图书馆副研究馆员

五、会议日程

日期	时 间	日 程
12月8日	9: 30—9: 50	领导致辞
	9: 50—11: 30	专家报告
	14: 00—15: 30	专家报告
	15: 30—16: 00	交流发言

六、参会方式

本次会议不收取会议费。参会代表无需报名,可直接通过会议链接 https://zhibo.chaoxing.com/1000191661581037 或通过扫描下方二维码在线参会。



七、会议咨询

(一)公共图书馆分会秘书处 王学思

电话: 0571-87213772

(二)辽宁省图书馆学会 刘芳

电话: 024-24822482 13604902068

邮箱: 1nstsgxh@163.com

特此通知。

